[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________

                          № ____
г. Великий Устюг

О внесении изменений в постановление администрации

Великоустюгского муниципального округа от 30.09.2024 № 3099
«Об утверждении порядка предоставления субсидий

организациям, индивидуальным предпринимателям
на приобретение мобильных пунктов быстрого питания»
На основании постановления Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 30.09.2024 № 3099 «Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение мобильных пунктов быстрого питания» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в новой редакции:

«На основании статей 78 и 78.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,».

1.2. В порядке предоставления субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение мобильных пунктов быстрого питания:
а) в пункте 1.2. порядка слова «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области на 2023-2027 годы»» заменить словами «муниципальной программы «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области»»

в) пункт 2.4. порядка изложить в новой редакции:

«2.4. Объявление о проведении отбора размещается на официальном сайте Великоустюгского муниципального округа в сети Интернет (www.35velikoustugskij.gosuslugi.ru

 HYPERLINK ""
) (далее – официальный сайт)».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

                        И.А. Абрамов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации Великоустюгского муниципального округа
«О внесении изменений в постановление администрации Великоустюгского муниципального округа от 30.09.2024 № 3099 «Об утверждении порядка предоставления субсидий организациям, индивидуальным предпринимателям на приобретение мобильных пунктов быстрого питания»

С 01 января 2025 года проведение оборов получателей субсидии является обязательным. Отборы должны проводится в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

Постановлением Правительства РФ от 16.11.2024 № 1573 внесены изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий».

Указанным постановлением органам местного самоуправления предоставлена возможность размещать информацию о проведении отбора получателей субсидий, предоставляемых из местных бюджетов не на едином портале бюджетной системы Российской Федерации,  а на ином сайте. Решение о размещении информации о проведении отбора получателей субсидий на ином сайте принимается местной администрацией в правовом акте, регулирующем предоставление субсидии.

Изменениями корректируются пункты определяющие вопросы проведения отбора получателей субсидии, указывается сайт, на котором размещается информация о проведении отбора. А также вносятся изменения в пункты в части названия муниципальной программы округа «Экономическое развитие Великоустюгского муниципального округа Вологодской области».